
 Μαρούσι, 06/03/2023
ΑΠ  :   1067/18

A  ΠΟΦΑΣΗ  

         Τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της
         Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρόεδρο,

          τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους οργανικών μονάδων της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ Β’ 797)

      Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.),

   Αφού έλαβε υπόψη:

      Α – Τις διατάξεις των Νόμων:
 α΄.           ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)

          2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο
          Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

 β΄.          ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες
   διατάξεις» (Α’ 82),          και ιδίως τα άρθρα 6 και 11, παρ. 3,  όπως ισχύει, 

             γ΄. ν. 4267/2014 «Καταπολέμηση της σεξουαλικής κακοποίησης και εκμετάλλευσης παιδιών και της
       παιδικής πορνογραφίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

            δ΄. το ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής
          δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπορία

        απομιμητικών/παραποιημένων προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιωτικές
            επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το

             Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 146) και ιδίως τις διατάξεις της παρ.
             1ζ του άρθρου 10, όπως τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε, με το άρθρο 104 του ν.4849/2021

             (Α’207), και όπως ισχύει με το υπό στοιχείο ε΄ Προεδρικό Διάταγμα 5/2022,

 ε΄.              το ΠΔ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α' 15), ιδίως άρθρο 16 και
               το με αρ. 195/2021 πρακτικό συνεδριάσεως και γνωμοδότηση του ΣτΕ (Τμήμα Ε’) και ιδίως το σημ.

17,
 

        Β – Τις εξής Κανονιστικές Αποφάσεις της ΕΕΤΤ:
α'.           την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/8/22.6.2021 «Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής

     Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367),

β’.          την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 843/002/01.03.2018 «Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης
  D     r    Ονομάτων Χώρου ( omain Names) με κατάληξη .g ή .ελ.» (Β’ 973).

γ’.  την Απόφαση        της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17.05.2021«Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265),

δ’.           την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολομέλειας της
        Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρόεδρο, τους

        Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους οργανικών μονάδων της ΕΕΤΤ» (Β’ 797),

            ε’. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1021/35/29-12-2021 «Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ
       709/79/6-3-2014 “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής
        Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και

      Προϊσταμένους οργανικών μονάδων της ΕΕΤΤ”» (Β’ 6764),

Δ.            την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης, ταχείας και αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΕΤΤ,

Σελίδα 1 από 2



   Ε.               το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
        κρατικού προϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ,

ΣΤ.          την Εισήγηση υπ’ αριθ. 36668/27.02.2023 της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

         και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου Καθηγητή Κων/νου Μασσέλου,

Αποφασίζει:

1. Αντικαθιστά            το εδάφιο β. της παρ. 1 του άρθρου 2, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον
           Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ αρμόδιο για τον τομέα ηλεκτρονικών επικοινωνιών» του Κεφαλαίου Α΄

          «Παροχή εξουσιοδοτήσεως προς έκδοση ατομικών πράξεων» της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ
    709/79/6-3-2014 ως εξής:

 «β. i            . τη διαγραφή Καταχωρητών κατά τα οριζόμενα στον εκάστοτε Κανονισμό Διαχείρισης και
   εκχώρησης ονομάτων χώρου (domain names   με κατάληξη . rg      ή .ελ), πλην των περιπτώσεων
       Αποφάσεων της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ επί Ακροάσεων,

ii             . τη διαγραφή Ονομάτων Χώρου, μετά από προσωρινή απενεργοποίηση σε περίπτωση που ο
            φορέας δεν έχει συμμορφωθεί με την υποχρέωσή του περί δήλωσης στοιχείων εκχώρησης κατά

         τα οριζόμενα στον Κανονισμό διαχείρισης και εκχώρησης ονομάτων χώρου (domain names με
 κατάληξη . rg       ή .ελ), όπως κάθε φορά ισχύει,

iii             . την προσωρινή απενεργοποίηση ή/και οριστική κατάργηση ή/και εκ νέου ενεργοποίηση
                  ονόματος χώρου, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4267/2014, στο πλαίσιο

   των αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ,

             iv. την οριστική διαγραφή ή/και κατάργηση της όποιας μελλοντικής χρήσης που υποδεικνύει η
              ΔΙΜΕΑ, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 16 του ΠΔ 5/2022, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της

ΕΕΤΤ,

          v. καθώς και την προσωρινή απενεργοποίηση, οριστική κατάργηση, εκ νέου ενεργοποίηση,
        διαγραφή ονομάτων χώρου, απαγόρευση διαγραφής ενός ονόματος χώρου, απαγόρευση

          μεταβίβασης ενός ονόματος χώρου και απαγόρευση λήξης της περιόδου καταχώρησης ενός
          ονόματος χώρου, κατάργηση μελλοντικής χρήσης, άρση κατάργησης μελλοντικής χρήσης και την
          διαγραφή καταχωρητών, σε κάθε άλλη περίπτωση που τυχόν προβλέπεται στον Κανονισμό

     διαχείρισης και εκχώρησης ονομάτων χώρου (domain names   με κατάληξη . rg     ή .ελ), όπως κάθε
            φορά ισχύει και στην κείμενη νομοθεσία, πλην των περιπτώσεων που αφορούν αποφάσεις της

           Ολομέλειας της ΕΕΤΤ που εκδίδονται επί Ακροάσεων με αντικείμενο την διαχείριση καταγγελιών
       με αντικείμενο την διαγραφή και μεταβίβαση ονόματος χώρου».

2.     Η ισχύς της παρούσας αρχίζει         από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Εντέλλεται           τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτηση
     της στη Ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

  Καθηγητής Κων. Μασσέλος
Πρόεδρος

Σελίδα 2 από 2


		Contact
	2023-04-28T09:12:39+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




